
UCHWAŁA NR XLIV/1177/20 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr CIII/955/98 
Rady Miasta Krakowa z dnia 7 stycznia 1998 r. w sprawie zasad ustalania i wypłacania diet 
dla przewodniczących, zastępców, członków Zarządów Dzielnic oraz członków Rad Dzielnic. 

Na podstawie art. 16 ust. 3  ustawy z dnia 20  lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tekst jednolity uchwały Nr CIII/955/98 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 7  stycznia 1998 r. w sprawie zasad ustalania i wypłacania diet dla przewodniczących, 
zastępców, członków Zarządów Dzielnic oraz członków Rad Dzielnic zmienionej uchwałami: 
1) Nr CXVII/1040/98 Rady Miasta Krakowa z  dnia 20  maja 1998 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie zasad ustalania i wypłacania diet dla przewodniczących, zastępców, członków 
Zarządów Dzielnic oraz członków Rad Dzielnic, 

2) Nr XXIII/224/03 Rady Miasta Krakowa z  dnia 10  września 2003 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr CIII/955/98 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 stycznia 1998 r. w sprawie zasad ustalania 
i wypłacania diet dla przewodniczących, zastępców, członków Zarządów Dzielnic oraz członków 
Rad Dzielnic, 

3) Nr CXVIII/1270/06 Rady Miasta Krakowa z  dnia 11  października 2006 r. w  sprawie zmiany 
uchwały Nr CIII/955/98 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 stycznia 1998 r. w sprawie zasad ustalania 
i wypłacania diet dla przewodniczących, zastępców, członków Zarządów Dzielnic oraz członków 
Rad Dzielnic, 

4) Nr LXXIV/955/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 czerwca 2009 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr CIII/955/98 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 stycznia 1998 r. w sprawie zasad ustalania 
i wypłacania diet dla przewodniczących, zastępców, członków Zarządów Dzielnic oraz członków 
Rad Dzielnic, 

5) Nr CXV/1577/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 listopada 2010 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr CIII/955/98 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 stycznia 1998 r. w sprawie zasad ustalania 
i wypłacania diet dla przewodniczących, zastępców, członków Zarządów Dzielnic oraz członków 
Rad Dzielnic, 

6) Nr V/53/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr CIII/955/98 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 stycznia 1998 r. w sprawie zasad ustalania 
i wypłacania diet dla przewodniczących, zastępców, członków Zarządów Dzielnic oraz członków 
Rad Dzielnic. 
§ 2. Obwieszczenie w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały, o której mowa w § 1, 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 
 
 

Rafał Komarewicz 
 

Id: F8DC05A1-EE51-499C-97E8-C19730F0F431. Podpisany Strona 1



 
 Załącznik do Uchwały Nr XLIV/1177/20 

Rady Miasta Krakowa z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

OBWIESZCZENIE 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr CIII/955/98 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 7 stycznia 1998 r. w sprawie zasad ustalania i wypłacania diet dla przewodniczących, 
zastępców, członków Zarządów Dzielnic oraz członków Rad Dzielnic. 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do 
niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały Nr CIII/955/98 Rady Miasta Krakowa z dnia 
7 stycznia 1998 r. w sprawie zasad ustalania i wypłacania diet dla przewodniczących, zastępców, 
członków Zarządów Dzielnic oraz członków Rad Dzielnic z uwzględnieniem zmian wprowadzonych 
następującymi uchwałami Rady Miasta Krakowa: 
1) Nr CXVII/1040/98 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 maja 1998 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie zasad ustalania i wypłacania diet dla przewodniczących zastępców członków Zarządów 
Dzielnic oraz członków Rad Dzielnic, 

2) Nr XXIII/224/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 września 2003 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr CIII/955/98 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 stycznia 1998 r. w sprawie zasad ustalania 
i wypłacania diet dla przewodniczących, zastępców, członków Zarządów Dzielnic oraz członków 
Rad Dzielnic, 

3) Nr CXVIII/1270/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 października 2006 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr CIII/955/98 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 stycznia 1998 r. w sprawie zasad ustalania 
i wypłacania diet dla przewodniczących, zastępców, członków Zarządów Dzielnic oraz członków 
Rad Dzielnic, 

4) Nr LXXIV/955/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 czerwca 2009 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr CIII/955/98 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 stycznia 1998 r. w sprawie zasad ustalania 
i wypłacania diet dla przewodniczących zastępców członków Zarządów Dzielnic oraz członków 
Rad Dzielnic, 

5) Nr CXV/1577/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 listopada 2010 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr CIII/955/98 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 stycznia 1998 r. w sprawie zasad ustalania 
i wypłacania diet dla przewodniczących, zastępców, członków Zarządów Dzielnic oraz członków 
Rad Dzielnic, 

6) Nr V/53/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr CIII/955/98 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 stycznia 1998 r. w sprawie zasad ustalania 
i wypłacania diet dla przewodniczących, zastępców, członków Zarządów Dzielnic oraz członków 
Rad Dzielnic. 
2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity nie obejmuje: 

1) § 2 i 3 uchwały Nr CXVII/1040/98 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 maja 1998 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie zasad ustalania i wypłacania diet dla przewodniczących, zastępców, członków 
Zarządów Dzielnic oraz członków Rad Dzielnic,  które stanowią: 
„§ 2. Prezydent Miasta Krakowa ogłosi tekst jednolity w Gazecie Urzędowej Miasta Krakowa.
 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 2 maja 1998 roku.” 

2) § 2 i 3 uchwały Nr XXIII/224/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 września  2003 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr CIII/955/98 Rady Miasta Krakowa  z dnia 7 stycznia 1998 r. w sprawie zasad 

Id: F8DC05A1-EE51-499C-97E8-C19730F0F431. Podpisany Strona 2



ustalania i wypłacania diet dla przewodniczących, zastępców, członków Zarządów Dzielnic oraz 
członków  Rad Dzielnic, które stanowią: 
„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2003 roku.”. 

3) § 2 i 3 uchwały Nr CXVIII/1270/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 października 2006 r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr CIII/955/98 Rady Miasta Krakowa  z dnia 7 stycznia 1998 r. 
w sprawie zasad ustalania i wypłacania diet dla przewodniczących, zastępców, członków 
Zarządów Dzielnic oraz członków  Rad Dzielnic, które stanowią: 
„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2006 r.”. 

4) § 2 i 3 uchwały Nr LXXIV/955/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 czerwca 2009 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr CIII/955/98 Rady Miasta Krakowa z dnia  7 stycznia 1998 r. w sprawie zasad 
ustalania i wypłacania diet  dla przewodniczących, zastępców, członków Zarządów Dzielnic  oraz 
członków Rad Dzielnic, które stanowią: 
„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 12 listopada 2010 r. i ma zastosowanie do kadencji Rad 
i Zarządów Dzielnic, następujących po kadencji, w czasie której niniejsza uchwała została 
podjęta.”. 

5) § 2 i 3 uchwały Nr CXV/1577/10  Rady Miasta Krakowa z dnia 3 listopada 2010 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr CIII/955/98 Rady Miasta Krakowa  z dnia 7 stycznia 1998 r. w sprawie zasad 
ustalania i wypłacania diet dla przewodniczących, zastępców, członków Zarządów Dzielnic oraz 
członków  Rad Dzielnic, które stanowią: 
„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 21 listopada 2010 roku.”. 

6) § 2 i 3 uchwały Nr V/53/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr CIII/955/98 Rady Miasta Krakowa  z dnia 7 stycznia 1998 r. w sprawie zasad 
ustalania i wypłacania diet dla przewodniczących, zastępców, członków Zarządów Dzielnic oraz 
członków  Rad Dzielnic, które stanowią: 
„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2011 roku.”.

Id: F8DC05A1-EE51-499C-97E8-C19730F0F431. Podpisany Strona 3



Załącznik do obwieszczenia Rady Miasta Krakowa  

z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie ogłoszenia tekstu 

jednolitego uchwały Nr CIII/955/98 Rady Miasta Krakowa  

z dnia 7 stycznia 1998 r. w sprawie zasad ustalania i wypłacania 

diet dla przewodniczących, zastępców, członków Zarządów 

Dzielnic oraz członków Rad Dzielnic. 

 

UCHWAŁA NR CIII/955/98 

RADY MIASTA KRAKOWA  

z dnia 7 stycznia 1998 r. 

 

w sprawie zasad ustalania i wypłacania diet dla przewodniczących, zastępców, członków 

Zarządów Dzielnic oraz członków Rad Dzielnic. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

terytorialnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58 poz. 261,  

Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106, poz. 679, Nr 107, poz. 686, 

Nr 113 poz. 734 i Nr 123 poz. 775/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1 1 

1. Członkowie Zarządów oraz członkowie Rad Dzielnic otrzymują dietę za udział  

w pracach na sesjach Rady, Zarządów, komisji powoływanych przez Rady Dzielnic 

oraz zespołów problemowych, do których radni desygnowani zostali uchwałą radą 

Dzielnicy. 

 

2. Diety, o których mowa w ust. 1, nie otrzymują członkowie Rad i Zarządów Dzielnic, 

będący radnymi Miasta Krakowa, radnymi Sejmiku Województwa Małopolskiego, 

posłami na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, senatorami Rzeczypospolitej Polskiej, 

posłami do Parlamentu Europejskiego. 

§ 2 2 

1. Członkowie Rady oraz Zarządu Dzielnicy otrzymują za udział w pracach określonych 

w § 1, zryczałtowaną miesięczną dietę ustaloną proporcjonalnie do kwoty bazowej 

określanej w ustawie budżetowej na dany rok dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe. 

 

2. Wysokość diety oblicza się według następującego wzoru: 

 

                                                           
1 w brzmieniu ustalonym przez §1 uchwały nr V/53/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie zmiany uchwały  

nr CIII/955/98 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 stycznia 1998 r. w sprawie zasad ustalania i wypłacania diet dla przewodniczących, zastępców, 

członków Zarządów Dzielnic oraz członków Rad Dzielnic. 
2 w brzmieniu ustalonym przez §1 uchwały nr LXXIV/955/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 czerwca 2009 r. w sprawie zmiany uchwały  

nr CIII/955/98 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 stycznia 1998 r. w sprawie zasad ustalania i wypłacania diet dla przewodniczących, zastępców, 

członków Zarządów Dzielnic oraz członków Rad Dzielnic. 

Id: F8DC05A1-EE51-499C-97E8-C19730F0F431. Podpisany Strona 1



Di = {Ws x [Os/Ns] + Wk x [Ok/Nk] + W x {Od/Nd} + F} x KB 

 

gdzie dla członków Rad Dzielnic bez członków Zarządów Dzielnic: 

KB - kwota bazowa określana w ustawie budżetowej na dany rok dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe, 

A - krotność kwoty bazowej, 

Ws - współczynnik dotyczący Sesji: Ws=0,052A, 

Wk - współczynnik dotyczący posiedzeń Komisji, zależny od liczby komisji, których 

radny jest członkiem, 

Wk - dla członka Rady należącego do jednej komisji: Wk=0,026A, 

Wk - dla członka Rady należącego do dwóch i więcej komisji: Wk=0,052A, 

Os - liczba obecności członka Rady na sesjach w danym miesiącu obliczeniowym, 

Ns - liczba wszystkich sprawdzeń obecności na sesjach w danym miesiącu 

obliczeniowym, 

Ok - liczba obecności członka Rady na posiedzeniach wszystkich komisji, których jest 

członkiem w danym miesiącu obliczeniowym, 

Nk - liczba wszystkich sprawdzeń obecności na komisjach, do których członek Rady 

jest powołany w danym miesiącu obliczeniowym, 

W - współczynnik dotyczący wykonywanych przez członków Rad Dzielnic zadań 

określonych w Statucie Dzielnicy: W = 1,35A 

Od - liczba protokołowanych spotkań i posiedzeń zespołów problemowych,  

do których był desygnowany, a w których uczestniczył członek Rady, 

Nd - liczba wszystkich indywidualnych uczestnictw w protokołowanych spotkaniach  

i posiedzeniach zespołów problemowych, do których byli desygnowani członkowie 

Rady Nd=Σ Od, 

F - stały współczynnik dodatku funkcyjnego 

- dla Przewodniczącego Komisji F=0,05A. 

 

Dla członków Zarządów Dzielnic: 

F - stały współczynnik dodatku funkcyjnego 

 - dla Przewodniczącego Zarządu F=A, 

 - dla Zastępcy Przewodniczącego Zarządu F=0,5A, 

 - dla członka Zarządu F=0,25A. 

 

3. Dla członka Rady Dzielnicy W x Od/Nd w danym miesiącu obliczeniowym nie może 

być większe od 0,06A. 

 

4. Przyjmuje się krotność kwoty bazowej A=1,5. 

 

5. Wysokość diet przysługujących przewodniczącym, zastępcom, członkom Zarządów 

Dzielnic oraz członkom Rad Dzielnic nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 

półtorakrotności kwoty bazowej określanej w ustawie budżetowej na dany rok dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. 

 

Id: F8DC05A1-EE51-499C-97E8-C19730F0F431. Podpisany Strona 2



 

§ 3 

Traci moc uchwała Nr LXXIII/725/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 marca 1997 r. 

w sprawie zasad ustalania i wypłacania diet dla Przewodniczących Zarządów Dzielnic. 

§ 4 

Prezydent Miasta Krakowa ogłosi tekst uchwały w Gazecie Urzędowej Miasta 

Krakowa. 

§ 5 

Uchwała wchodzi z dniem 1 stycznia 1998 r. 

 

Id: F8DC05A1-EE51-499C-97E8-C19730F0F431. Podpisany Strona 3




